
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kære medlemmer og venner af YMI, varme hilsner! 

Det er mig en stor glæde at kunne skrive til jer fra Botswana, hvor jeg i øjeblikket 

deltager i den sydøstafrikanske regionale konference i Gaborone. Det har været en 

virkelig inspirerende oplevelse at opleve energien og dedikationen hos vores med-

lemmer i den del af verden. 

 
Under mit besøg fik vi mulighed for at gennemføre et Training of Trainers (TOT) 

program med det formål at øge ledelses- og undervisningskapaciteten i regionen.  

Jeg havde det privilegium at indsætte regionens nye ledere, DG m.fl. i de nyop-

rettede klubber i Botswana, sammen med ISG Jose Varghese, AP Beswell Mpempul-

wa, RD Jared Musima. Konferencen blev fantastisk afholdt af CP Seby Jose og Team 

Botswana, og vi er begejstrede over oprettelsen af et nyt distrikt - Syd Afrika. 

 
Vi havde den store ære at få besøg af Dumelang Saleshando, nuværende oppositions-

leder i Botswanas Nationalforsamling, sammen med andre parlamentsmedlemmer, 

ambassadører fra forskellige nationer og ledende erhvervsikoner, som deltog i 

denne betydningsfulde begivenhed. Det fylder mig med håb og stolthed, at være 

vidne til den bemærkelsesværdige fornyelse, der finder sted i denne region Vi er og-

så glade for, at den ærede hr. Saleshando snart bliver medlem af Y’s Men’s Club i 

Ghanzi, som blev chartret i februar 2025. 

 
\I sidste måned markerede vi også World Malaria Day på en særdeles passende må-

de. En særlig tak til regionerne Nord-, Øst-, og Nordøstindien, YMCA Cuttack, og YM-

CA Cameroon for at have organiseret meningsfulde og storslåede indsatser i denne 

vigtige sag. Jeres engagement og tjeneste er dybt værdsat. 
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Jeg er begejstret over de fremskridt, vi har gjort med udvidelsen i år. Vi har alle-

rede chartret over 105 nye klubber, og momentum fortsætter! I juni ser vi frem til 

chartringen af nye klubber I Portugal, Skotland, Wien, Rom og UK (London). Disse 

milepæle afspejler Y ś Men International voksende rækkevidde og styrke verden 

over. 

 
Fremadrettet glæder jeg mig til at deltage i CPE Institute’s Training of Trainers 

(TOT) program i Indien den 2.-4. maj 2025. Forud for dette vil jeg deltage sam-

men med ISG Jose Varghese i 50-års jubilæet for Y’s Men’s Club of Kottayam 

— et stolt og bevægende øjeblik for vores bevægelse. 

 
I juni ser jeg med stor forventning frem til at deltage i de regionale konventer i 

Norge, Danmark, og Sydvestindien samt Indiens Area konvent. Disse samlinger 

er afgørende for at styrke vores fællesskab og fremme vores fælles mission. 

 
Lad os alle fortsætte med at arbejde målrettet for at nå de mål, vi har sat under 

Agenda 25, inden årets udgang. Sammen kan vi skabe en varig forskel. 

 
ARISE AND SHINE, mine fæller med-Y ́ s mænd og -kvinder, for at gøre bevægel-

sen stærkere og mere succesfuld end nogensinde før! 
 

A. Shanavaskhan Internation-

al President 
 

 

Editor's note 

Please contact the editor to share your 

thoughts and ideas for IP News. 

Juni temaet  inkluderer 

YMI Historie, YMCA Relationer og 

et årligt tilbageblik 

 
 

 
Click to submit your 

impact story before 

15 May 2025. 

Contact Editor 

 

 

https://form.jotform.com/202643427101342
https://form.jotform.com/202643427101342


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maj er dedikeret til ungdomsengagement og udvikling af lederskab. Når vi ser 

fremad, bliver vi mindet om, at det at engagere og ruste yngre medlemmer ikke 

er valgfrit – det er nødvendigt. 

 
Ungdomsengagement 

For at sikre vores bevægelses livskraft og bæredygtighed er det afgørende, at 

klubberne aktivt involverer yngre medlemmer i meningsfulde roller, der giver 

ansvar og selvstændighed. Når vi investerer i unge, bliver vi mere inklude-

rende og bedre tilpasset Strategy 2032, vores globale langtidsplan. 

Hvis der er en enestående ung leder i din klub eller dit lokalsamfund, vil vi ger-

ne høre om dem! Hjælp os med at fremhæve deres inspirerende arbejde og for-

stærke deres stemme i hele YMI-familien. 

 
Uddannelse & kapacitetsopbygning 

Inspireret og effektivt lederskab er hjørnestenen i enhver organisation, men 

stærkt lederskab opstår ikke af sig selv. Derfor opfordrer vi løbende til regelmæs-

sige trænings- og kapacitetsopbyggende aktiviteter på alle niveauer. Med støtte 

fra Manual Review Committee og andre, er vi forpligtede til at tilbyde relevante, 

tilgængelige og engagerede ressourcer og ser frem til at udforske nye formatér 

som inaktive onlineworkshops og selvstudiemoduler, der er designet til nuti-

dens behov. 

 
Vi glæder os til at se, at mentorordninger vinder indpas, hvor erfarne medlem-

mer vejleder yngre i klubledelse, værdibaseret ledelse og tjeneste. Det er en 

stærk måde at viderebringe visdom, samtidig med at man nærer ny energi og fri-

ske idéer 

 
Samarbejde med YMCA 

IHQ arbejder fortsat tæt sammen med YMCA, som er bredt anerkendt som 

verdens største ungdomsorganisation. Med fælles værdier og en fælles forplig-

telse til FN ́s Verdensma l for bæredygtig udvikling (SDG), - især inden for om-

råderne uddannelse, miljø, sundhed og trivsel – styrker dette partnerskab vo-

res samlede indsats og gennemslagskraft. 
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Det nye Roll Back Malaria-program 

Den 25. april lancerede vi stolt det nye Roll Back Malaria (RBM) partnerskabsini-

tiativ. Denne flerparts indsats samler YMI-tilknyttede klubber, nationale YM-

CA’er, sundhedsministerier og andre ligesindede aktører i kampen mod malaria 

gennem lokal handling og koordineret indsats. Pilotaktiviteter er i gang i Came-

roon, Kenya, Zambia, og Indien, og vi ser frem til løbende at modtage og dele 

historier og billeder fra disse lokalsamfund. 

 
Valg af International kasserer 

Det ekstraordinære valg for at besætte posten som international kasserer – ledig 

efter Erik Breums bortgang i februar – afsluttes den 22. maj. Vi opfordrer alle 

stemmeberettigede klubber til at deltage i denne vigtige demokratiske proces. 

Vi er overbeviste om, at den valgte kandidat vil bringe dedikation og økonomisk 

ansvarlighed til denne centrale rolle. 

 
Fremadrettet 

Vi inviterer alle klubber og klubbens medlemmer til at genforpligte sig til at op-

bygge en kultur præget af inklusion, læring og delt lederskab. Sammen kan vi 

skabe en stærk fremtid for YMI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Y’s Men International udtrykker sin dybeste sorg og 

oprigtige medfølelse over bortgangen af Hans Hellighed 

Pave Frans – en åndelig kæmpe, hvis liv var indbegrebet 

af medfølelse, ydmyghed, og en urokkelig forpligtelse til 

fred, retfærdighed og menneskets værdighed. 

 
Over hele Verden inspirerede Hans Hellighed millioner – 

uanset tro, nationalitet og køn – med sine dybtgående, 

men enkle budskaber om kærlighed, inklusion og tjene-

ste. Hans eftermæle vil bestå som et fyrtårn for en enhed 

og som en opfordring til at tjene menneskeheden med yn-

de og mod. 

 
I denne tid med dyb sorg står vi i bøn og solidaritet med 

det globale fællesskab, den katolske kirke og alle, der 

sørger over tabet af denne bemærkelsesværdige hyrde 

Af tro. Må hans sjæl hvile i evig fred. Page 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Den 15. præsident indsættelsesceremoni I Korea Area fandt sted den 18. april i Chang-

won Convention Center i Gyeongnam provins med cirka 300 regionale ledere til stede. 

 
Arrangementet blev indledt med en traditionel Koreansk musikoptræden, efterfulgt af 

en flagceremoni med den afgående Area Præsident Park Jong-an, den tiltrædende Area 

Præsident Park Cha-sang, samt nuværende og kommende regionsledere fra alle elleve 

regioner. Den officielle indsættelse af den nye Areapræsident(AP), blev foretaget af tidli-

gere International Præsident (PIP) Moon Sang-bong. 

 
Den afgående AP Park Jong-an åbnede ceremonien, og tidligere AP (2023–24) Han Il- 

wook fremsagde en velsignelsesbøn. Medlemmer fra nyligt chartrerede ungdomsklubber 

læste Y’s Men-formålet og adfærdskodeks op som symbol på organisationens engage-

ment i fremtidige generationer. 

 
Flere hædersbevisninger blev uddelt, herunder Uhm Yoseop Award—Korea Area’s høje-

ste udmærkelse, den Internationale Præsidents Award, præstationsplaketter til ledere og 

RD’ere, ABR Award og næste Generation af unge ledere Award. Der blev også doneret 

midler til Masan YMCA og Katastrofefonden for ofre for skovbrande. I ABR Awards, blev 

Jeonbuk udnævnt til bedste region, mens Jeju and Daegu-Gyeongbuk blev anerkendt som 

fremragende regioner. 
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I sin afskedstale reflekterede AP Park Jong-an over den stabile fremgang i ABR- politik-

ken og understregede vigtigheden af fremtidsorienteret lederskab og ungdomsinvolve-

ring. 

 
Den tiltrædende AP Park Cha-sang lovede at lede under temaet “Samarbejde i harmoni 

– en fælles fremtid” og med sloganet “Udfordring, passion, kærlighed”. Han præsentere-

de centrale mål, herunder chartring af 15 nye klubber, øget samlet medlemskab, fremme 

af ungt lederskab og styrkelse af samarbejdet med YMCA. 

 
Hele 2025/26 Area teamet gik på scenen med en festlig og glad dans, hvilket tilføjede en 

mindeværdig og livlig stemning til begivenheden. Indsættelses ceremoni blev afsluttet på 

en opløftende måde, fyldt med taknemmelighed og håb for fremtiden. 
 

 

Korea Area 25/26: Incoming AP and Regional Directors 
 

 

Incoming AP Park Cha-sang and AS Lee Gwang-seob Outgoing AP Park Jong-an, PIP Moon Sang-bong, 

Incoming AP Park Cha-sang 
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Trekantsaktiviteter 
 

 

  Begyndelse på venskab  

Den 19. maj 1984 underskrev Incheon Moonhak Club og Toyoto Maple Club et IBC, og den 2. 

februar 1991 underskrev Incheon Moonhak Club, Kyoto Maple Club og Taichung-Ever Spring 

Club en trekants IBC aftale, som skabte et historisk og meningsfuldt samarbejde. 

 

 Program  
 

Alle medlemmer af trekantsaftalen har besøgt værtslandets klub omkring marts eller april 

hvert år tre dage og 2 nætter og holdt fælles månedligt IBC møde. 

 
På de 3 landes IBC møde, bestående af 5 udpegede fra hver klub, blev drøftet forskellige kul-

turudvekslinger og forskningsaktiviteter blev udført. 

 
Hver klub indsamlede $ 1.000 for at lave en fælles service fond på $ 3.000, som blev brugt til 

støtte for KFUM og forsyne nødhjælpsområder som jordskælv gennem værtslandets klub. 

Derved forsætter eksemplet af international solidaritet og praktisk tjeneste gennem 40 år. 

 

 Ling program (børneprogram)  

Ling udvekslingsprogrammet imellem de 3 lande kan også prale af en lang tradition. Hvert 

år i løbet af sommerferien i august besøger Lings værtslandet i en uge for at deltage i forskel-

lige programmer som lejre, historiske ture og diskutioner af emner og med homestay. 

Dog er Ling udvekslingsprogrammerne midlertidig suspenderet på grund af de ældende 

medlemmer. 

 2024-25 aktiviteter  

Denne 2024-25 IBC trekants begivenhed blev holdt i Taichung, Taiwan fra 22. marts (lørdag) 

til den 24. marts (mandag) og vært var Taichung-Ever Spring Club. 

 
På den første dag var der velkomstselskab, kulturelle udvekslinger, gaveudveksling og fælles-

skab. 

 
På anden dag var der et besøg i Dongse Skov Park, et trekants IBC møde, og om aftenen del-

tog ca. 200 mennesker fra Incheon Moonhak Club (14 medl.), Kyoto Maple Club (14 medl.,) 

og medlemmer af hver klub i Taiwan regionen. Taichung-Ever Spring Clubs 40 års jubilæum 

og trekants IBC fælles månedlige møde blev holdt sammen. 

 
Ved denne begivenhed blev trekants IBC frivillig fond på $ 3.000 givet til det jordskælvsram-

te område gennem YMCA. 

 
Trekant IBCs aktiviteter som har fortsat gennem 40 år har formet et tæt bånd mellem 

de tre klubber, og har etableret dem som en eksemplarisk international udvekslings-

model for Internationale Y’s Men’s klubber. 
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Hvis du deltog i RDE Summit i februar i Trivandrum, India enten som kommende regionsleder 

eller areapræsident, fik du en værdifuld mulighed for at skærpe dine lederevner, udveksle idé-

er og opbygge meningsfulde samarbejder, som vil støtte dig i det kommende år. 

 
Til at fortsætte støtten på den ledelsesrejse er der en række træningsmaterialer tilgængelige on-

line på www.ysmen.org. som du kan tilgå, når det passer ind i din kalender. 

 
Tilgængelige ressourcer omfatter blandt andet: 

 Introduktion til YMI PowerPoints og hæfte 

 YMI Historie, herunder en tredelt videoserie 

 YMI’s internationale forfatning og vedtægter 

 YMI’s adfærdskodeks 

 Roller og ansvar for forskellige tillidsposter (fra klubpræsident til repræsentant i det inter-

nationale råd (Counsil) 

 Gold 2.0 Ledelsesmoduler 

 PowerPoints, videoer og diverse informations - og kampagnematerialer om vores internati-

onale programmer og projekter 

 
De fleste af disse materialer findes under sektionerne Training eller Downloads på hjemme-

siden. Hvis du ikke kan finde en specifik ressource eller opdager at noget mangler, er du vel-

kommen til at kontakte mig eller medarbejderne på IHQ. Med støtte fra Manual Review 

Committee og dine værdifulde input har vi som mål at holde vores træningsindhold aktuelt, 

relevant og virkningsfuldt. Hvis du har brug for hjælp til at organisere eller facilitere træning 

sessioner, bør du i første omgang kontakte din specifikke Area LTOD. Hvis der er behov for 

yderligere støtte, står jeg altid klar til at hjælpe. 

 
Lad os fortsætte arbejdet med at opbygge selvsikre, engagerede ledere på alle niveauer af Y’s 

Men International. Din udvikling og dit engagementer er afgørende for at Styrke vores bevæ-

gelse og udvide vores globale indsats gennem tjeneste. 

 
I tjeneste og fællesskab, 

Your ISD LTOD Tibor Foki 

fokiscopeit@gmail.com 
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Siden 2008 har YMI arbejdet på at øge bevidstheden og indsamle 

midler til malarieindsatsen. Sammen har vi hjulpet med at rejse næ-

sten CHF 1 million til myggenet, livredende behandlinger, og oplys-

ningskampagner. 

 
Den næste fase af YMI  ́ s Roll Back Malaria projekt begynder i 

Afrika og Indien og drives af en hidtil uset grad af samarbejde. 

YMI-klubber og lokale YMCA forener kræfter med lokale 

sundhedsministerier og andre aktører for at udvide vaccineind-

satsen, mobilisere sundhedsarbejdere i frontlinjen og styrke fæl-

lesskabets gennemslagskraft via lokalforankret engagement. Ved 

at markere World Malaria Dag 2025, har vi sendt et stærkt sig-

nal om vores engagement i varig forandring. Med enhed, medfø-

lelse og dristige lokale partnerskaber gælder budskabet: Malaria 

stopper med os. 
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“Denne kampagne, som omhandler en sygdom, der allerede er velkendt i befolknin-

gen, er vigtig, fordi malaria bidrager til fravær og dårlige resultater i skolen. Hvis 

vi formår at udrydde malaria, vil skolernes succesrate stige” 

 
 

“Takket være denne undervisning blev jeg motiveret til at følge 

forebyggelsesrådene - især at bruge myggenet, som jeg tidligere havde forsømt” 
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For at markere World Malaria Dag, en dag som sætter fokus på en af de førend årsager 

til sygdom i Afrika, blev der den 25. april 2025 afholdt en oplysningskampagne på IPONI 

College og omkring Cameroon YMCA- kontoret i Yaoundé. Denne begivenhed er et af de 

første lokale initiativer under Y’s Men International revitaliserede Roll Back Malaria 

(RBM) program, som nu gentænkes med fokus på lokale partnerskaber – især med YM-

CA'er, nationale sundhedsmyndigheder og lokalsamfundsbaserede organisationer. 

 
Cirka 580 studerende deltog aktivt i klassebaserede undervisningssessioner om mala-

riaprævention, og yderligere 50 personer i lokalsamfundet blev gjort opmærksomme på 

vigtige forebyggelsesmetoder. Kampagnen blev organiseret af Cameroon YMCA med 

støtte fra Y’s Men International, og den hjalp unge med at forstå vigtigheden af at bruge 

imprægnerede myggenet, fjerne stillestående vand og søge hurtig lægehjælp ved symp-

tomer. 
 



Initiativet blev ledet af 18 frivillige fra Cameroon YMCA Health Professionals Network 

(CY-HPN), som var organiseret I fem hold. Ud over undervisningssessionerne i klasselo-

kalerne, strakte kampagnens rækkevidde sig ud i det omkringliggende samfund, med 

ansigt til ansigt dialoger med butiksejere og lokale beboere. 

 
En hurtig evaluering foretaget ved kampagnens afslutning viste, at selv om 90 % af ele-

verne kendte til forebyggelsesmetoder, anvendte mere end halvdelen dem ikke konse-

kvent – primært pga. forsømmelse eller begrænset adgang til redskaber som imprægne-

rede myggenet. Flere elever udtrykte dog et ønske om at tage de anbefalede metoder i 

brug og videregive informationer til klassekammerater og familiemedlemmer. 

 
Opfordret af de positive resultater har Cameroon YMCA nu en vision om at etablere et 

bredere opfølgningsprogram, som skal genoplive engagement i forebyggende adfærd, 

uddele imprægnerede myggenet og evaluere anvendelsen af de anbefalede foranstalt-

ninger – herunder vaccination. Et sådant initiativ vil udgøre et væsentligt bidrag til ind-

satsen mod malaria i Cameroon. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Udtalelser fra arrangørerne 
 

 
“I tæt overensstemmelse med målene for dette års WHO-kampagne, var vores 

prioritet at genoplive de unges engagement i at følge forebyggende 

foranstaltninger og øge bevidstheden blandt dem omkring dem - familie, 

naboer, og lokalsamfund.” 

— Dr. Sonia Chedom, kampagnekoordinator og leder af Cameroon 

YMCA Health Professionals Network 

 
“Efter at have observeret et gab mellem viden og praksis under denne kam-

pagne, tror jeg stærkt på, at en opfølgende kampagne - målrettet alle befolk-

ningsgrupper og med fokus på handling – vil kunne bidrage væsentligt til at re-

ducere malaria.” 

— Natan Jesse, Secretary, CY-HPN 
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Roll Back Malaria (RBM) projektet blev officielt lanceret i Nord, Øst & Nordøst Indi-

en (NENEIR) den 25. april 2025 i Cuttack i samarbejde med YMCA Cuttack (grund-

lagt i 1983). Initiativet markerer rebranding og relancering af Y’s Men International 

globale RBM-program, med et fornyet fokus på lokale partnerskaber – særligt med 

YMCA, nationale sundhedsministerier og lokalbaserede indsatser. 

 
I dagene op til lanceringen blev der organiseret en konkurrence for skole-og uni-

versitetsstuderende inden for tre kategorier: Essay, plakater og kunst. Vinderne 

modtog certifikater og præmier fra tilstedeværende æresgæster ved et arrange-

ment aftenen før Verdens Malariadag. Hundredvis af kasketter med logoerne for 

RBM og YMI blev også uddelt til deltagerne. 

 
Den 25. april begyndte lanceringen med dannelse af en menneskekæde med over 

300 deltagere, herunder skoleelever, YMI-klubmedlemmer, YMCA medlemmer og 

repræsentanter fra Cuttack distriktslægekontor, ledet af Chief Medical Officer. Del-

tagerne bar plakater og lange bannere for at øge offentlighedens opmærksomhed 

p å  truslen fra malaria. Arrangementet fik omtale i lokale medier, hvilket I høj 

grad øgede synligheden af både malariaoplysningen og Y’s Men Internationals ar-

bejde i regionen. 

 
Indsættelsesceremonien blev ledet af den ærværdige dommer A S Naidu, tidligere 

dommer ved højesteretten i Orissa; Dr Prasanta Kumar Hota, Chief District Me-

dical & Public Health Officer samt District Mission Director i Cuttack; Ym T K 

Jayakumar, International formand for RBM-komitéen; og Ym Prasanna Kumar 

Nanda, RD for NENEIR.  En offentlig samling blev efterfølgende afholdt i konferen-

cesalen hos YMCA. 
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Senere samme dag blev der holdt et oplysningsmøde på distriktslægekontoret, 

hvor RBM-formand Ym T K Jayakumar og RD Ym Prasanna Kumar Nanda mødtes 

med YMI og YMCA-repræsentanter til en konsultation med distriktslæger. Formand 

Jayakumar, som havde rejst specielt for at deltage i lanceringen, præsenterede må-

lene og den strategiske retning for RBM-programmet. 

 
YMI og YMCA-repræsentanter afholdt også et separat møde for at indlede de første 

drøftelser om proces, omfang og forventet effekt af deres planlagte samarbejde 

 
Det primære mål med dette initiativ er at øge bevidstheden og mobilisere koordine-

rede indsats for at eliminere malaria i samarbejde med Sundhedsministeriet i del-

staten Odisha. Forventede hovedresultater inkluderer en fortsat reduktion i maliare-

lateret dødelighed, samt et fald i produktivitetstab forårsaget af sygdom. 

 
I de kommende uger vil YMI og YMCA Cuttack, i samarbejde med Sundhedsministe-

riet, udvikle og implementere strategier, der understøtter disse mål. 
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Langfredag døde Jesus på korset. Påskesøndag vendte han tilbage til livet. En meget 

god og vidunderlig dag. I de 40 dage der fulgte efter den første påskefejring, blev 

Jesus ved med at vise sig for sine tilhængere. På nogle måder viste han sig at være an-

derledes. To af hans venner talte med ham, mens de fulgte ham på vejen, uden at gen-

kende ham. Men ved andre lejligheder viste han sig for sine følgere, og de vidste straks, 

hvem han var – nemlig Jesus fra Nazareth, som var død og nu levende igen. 

 
Men disse vidunderlige dage fik en ende. På den dag vi nu kalder Kristi Himmelfarts-

dag (altså en torsdag, 40 dage efter påske) førte Jesus sine nærmeste venner op på 

toppen af et bjerg lige uden for Jerusalem - Oliebjerget. Først sagde han til dem, at 

han ikke ville efterlade dem alene, men at Helligånden ville komme til dem og blive 

hos dem for altid. Han sagde også, at de skulle rejse ud i verden og fortælle om ham, 

hvad han havde gjort og hvad han havde lært dem, Derefter steg Jesus op til himlen 

(Læs Apostlenes gerninger kapitel 11). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Helligdom for Himmelfart belig-

gende på det højeste punkt på 

Oliebjerget (815 m). 

Den russiske Himmelfartskirke har 

det højeste tårn. Her set fra tempel-

pladsen i Jerusalem  

 
Kristi Himmelfartsdag markerer slutningen på Jesu liv her på jorden. Det er ikke en 
sørgelig dag – det er en god dag at fejre. For nu har Jesus fuldført sit arbejde her på 
jorden og er vendt tilbage til himlen. Disciplenes forståelse var, at de skulle fort-
sætte det arbejde, som Jesus havde begyndt her på jorden. Kristne tror, at de skal 
stræbe efter at leve deres liv i overensstemmelse med Jesu vilje, og at de en dag vil 
være sammen med ham i himlen. 

 
Kristi Himmelfartsdag fejres på mange måder rundt om I verden. Nogle steder 
bliver en statue af Jesus eller et krucifiks hevet op gennem et hul i kirkens tag som 
symbol på himmelfarten. 

 
I YMI bestræber vi os på at leve som Jesus ved at være noget for andre – og 

derved gøre verden til et bedre sted at leve. PagPage 15 



 

TOF Projekt: “Y’s Men landsby” i Kerala, Area India 

Et projekt ved Y’s Men’s Club of Jeddah og Middle East Region. 
 

Y’s Men bevægelsen i Middle East Regionen tog et vigtigt skridt fremad med den vellykkede grund-

stensnedlæggelse af seks huse i Y’s Men landsby i Karthikappally, Indien. Begivenheden blev afholdt 

med stor opbakning fra lokale beboere, Y’s Men ledere, panchayat og lokale regeringsrepræsentanter, 

kirkefolk, medlemmer af politiske partier og de familier, som modtager husene. Arrangementet blev 

præget af enhed, medfølelse og en ånd af tjeneste. 

 

TOF Projekt: ”Støtte til elever, der ikke kan gå i skole i længere 

perioder” i Japan 
 

Projektet “Dealing with Students Who Cannot Attend School For Long Periods ” (TOF24-03), ledet af 

Kohei Yamada i Japan, blev lanceret i 2025 for at støtte Futoko - elever, som ikke er i stand til at deltage 

i almindelig skolegang. Initiativet blev succesfuldt igangsat i Utsunomiya og Kofu med aktiv deltagelse 

fra de lokale YMCA’er. Det var en ære at byde velkommen til Atsushi Oka, en af Japans førende atleter, 

ved studiekredsen i februar. Han delte sin personlige historie om, hvordan han overvandt sine udfor-

dringer i skolen og fandt sin passion for cykling i Frankrig – en rejse der førte ham på toppen af Japansk 

cykelsport. Andre YMCA’er, så som Morioka og Saitama, har vist interesse for at tilslutte sig projektet, 

hvilket åbner muligheder for fremtidig udvidelse. For at fremme deres deltagelse vil succesmodeller fra 

YMCA’erne i Yamanashi og Tochigi, blive delt, med det formål at sikre deres engagement. Der planlæg-

ges også et større arrangement i Utsunomiya, som forventes at tiltrække over 100 Futoko-elever til 

særlige aktivitetsdemonstrationer. Efterhånden som projektet udvikler sig, vil det skabe håb for elever, 

som bevæger sig uden for de traditionelle undervisningsrammer. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Udvalgt professionel cykelrytter A. Oka 
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I 2024 stemte Y’s Menettes International for at støtte YMCA Rumæniens projekt “Sam-

menhold” - et initiativ, som oprindeligt blev indsendt som en Time of Fast (TOF)- ansøg-

ning af National Generalsekretær Alina Pop, modtager af YMCA Præsidents Award in 

2022. I erkendelse af projektets vigtighed valgte Y’s Menetterne generøst at fuldt finan-

siere det ansøgte beløb på CHF 15.000 fra deres General Project Fund. Projekterne er et 

vitalt svar på behovene hos ukrainske og rumænske unge, især I Baia Mare – som af Ru-

mæniens største byer, beliggende kun 50 kilometer fra den ukrainske grænse og et natur-

ligt tilflugtssted for familier, som flygter fra den igangværende krig. 

 
En nylig modtaget statusrapport fremhæver aktiviteter og effekt i februar og marts 

2025. Kernen i projektet er et efterskole-program for ukrainske børn i alderen 6 til 13 år, 

hvor der tilbydes varme måltider, faglig støtte og undervisning i rumænsk sprog. Målet 

er at holde børnene engagerede og motiverede gennem aktiviteter, som kombinerer krea-

tive og fysiske oplevelser og fremmer trivsel og integration. 

 
Efter nylige budgetnedskæringer, der tvang lukningen af to andre centre, er YMCA Ru-

mænien nu den eneste organisation i Baia Mare, som tilbyder efterskole-aktiviteter til 

fordrevne ukrainske børn – hvilket gør programmet mere nødvendigt end nogensinde 

før. 

 
Mental sundhed og psykosocial støtte, ledet af to auto-

riserede ukrainske terapeuter, beriger programmet 

yderligere og gør det unikt og helhedsorienteret. Gen-

nem individuelle og gruppebaserede terapiforløb, in-

spireret af Gentle Parenting (skånsom forældre)- til-

gang, hjælper terapeuterne omsorgspersoner med at 

skabe følelsesmæssigt trygge og omsorgsfulde omgi-

velser, som støtter børns helingsproces og udvikling. 

 

 
Ms Viktoriia Kravchenko Psycho-

therapist Page 17 



Ud over fokus på integration og traumehåndtering investerer projektet også i ledelses-

udvikling. I marts var YMCA Rumænien medarrangør af en international træningslejr, 

som samlede otte unge YMCA-ledere fra hele Ukraine. Lejren havde til formal at styrke 

kapaciteten blandt ungdomsarbejderne og lejrlederne med træning i inkluderende le-

derskab, sikkerhed, programudvikling og interkulturel læring. 

 
Siden krigens begyndelse har Y’s Men International (YMI) været en urokkelig støtte for 

ofrene – begyndende med den markante erklæring: Statement on Ukraine, som blev 

udsendt i februar 2022, af den daværende Internationale Præsident Kim Sang-chae. En 

indsamlingskampagne fulgte hurtigt, og indtil nu har Heal the World Fonden bidraget 

med ca. CHF 50.000 til forskellige nødhjælpsindsatser – herunder initiativer ledet af YM-

CA. 

 
Fra konfliktens første dage har World YMCA og YMCA Europa arbejdet tæt sammen 

med YMCA Rumænien for at styrke indsatsen for flygtninge. Allerede den 25. februar 

2022 havde YMCA i samarbejde med lokale NGOere rejst telte og hjulpet omkring 

50.000 flygtninge fra Ukraine. I maj 2022 blev stedet besøgt af World YMCA Generalse-

kretær Carlos Sanvee og Europæiske YMCA Generalsekretær Juan Simoes Iglesias. Se 

højdepunkter fra besøget here. 

 
YMI er dybt taknemmelig for Y’s Menettes International aktive engagement i at lindre 

krigens følger – og demonstrere ægte partnerskab i både tanke og handling. Sammen 

med YMCA Rumænien hjælper Y’s Menetter med at opbygge et modstandsdygtigt net-

værk af omsorg, styrkelse og håb. Dette er et ægte vidnesbyrd om fællesskabets styrke 

og vores fælles forpligtelse til at løfte de svageste – selv i de mest udfordrende tider. 

 
Read the full report – læs hele rapporten for at udforske de inspirerende historier fra 

programmets deltagere og det meningsfulde arbejde, der hjælper dem med at hele, gen-

opbygge og blomstre. 
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https://drive.google.com/file/d/1TO2gkoku3CstOw3xvzbPTPSmbpZrDZky/view
https://www.google.com/url?sa=D&q=https%3A//www.ymca.int/ymca-leadership-witnesses-refugee-support-programmes-on-romania-ukraine-border/&ust=1745568240000000&usg=AOvVaw28pO95I55eFZFEZsOrU3MH&hl=en-GB&source=gmail
https://drive.google.com/file/d/1DVziL0xedxywFbkdFTeViIBvI1T85nvv/view


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

YMI Week4Waste aktiviteter i Japan ved bred-
den af Kawaguchi-søen 

 

Y's Men's Club i Kawagoe, Japan 
 

Y’s Men’s Clubs i Vejle, Denmark 

 
Y's Men's Club i Taipei-Central, Taiwan 

 

Y's Men's Club i Tokyo-Tama-Smile, Japan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

YMI klub medlemmer i Rusland under ledel-

se af Aleksey Vasilyev 
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26th Africa Southeast Regional Convention of Y’s Men International in Botswana, Area Africa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lederuddannelse for kommende ledere i Taiwan Region 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tillykke til Y's Men's Club of Taipei-Beta, The Y's 

Taiwan for en vellykket bloddonationskampagne! 

Bidrag (l Mandalay YMCA fra Y's Men's Clubs of Chi-

angrai, Chiangmai, og Bangkok, sammen med YMCA 

Chiangrai, YMCA Chiangmai, New Life Church. 
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Y’s Men International og Y’s Men’s Clubs i New Delhi var vært for en særlig reception for 

World YMCA Executive Committee under deres besøg i New Delhi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Y’s Men International klubber i Moldova forbliver standhaftige i deres forpligtelse til at 

støtte ukrainske flygtninge, der har søgt ly i landet. 

 

 

   
 

http://www.ysmen.org/
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.instagram.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/%40ysmeninternational4549
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.facebook.com/YsMenInternational
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.youtube.com/@ysmeninternational4549
https://www.instagram.com/YsMenInternational

